5.94
Ilum
inação
Iluminação
MODELO PTWNA (com alojamento)
Projetor para Zona 2
ATMOSFERAS EXPLOSIVAS
ZONAS 2 e 22 – Grupo II

aç
ão
Iluminação
5
6
4
1
2
3
7
DADOS TÉCNICOS
Modelo Lâmpada Potência Soquete Tensão Class.
Temp.
Dimensões (mm)
A B C D E F G
PTWNA-VSD70D Vapor de Sódio 70 W E27 220V T2 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VSD150D Vapor de Sódio 150 W E27 220V T2 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VSD250D Vapor de Sódio 250 W E40 220V T1 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VSD400D Vapor de Sódio 400 W E40 220V T1 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VSD600D Vapor de Sódio 600 W E40 220V 500ºC 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VMT70D Vapor Metálico 70 W E27 220V T2 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VMT150D Vapor Metálico 150 W E27 220V T1 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VMT250D Vapor Metálico 250 W E40 220V T1 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VMT400D Vapor Metálico 400 W E40 220V T1 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VMC80D Vapor de Mercúrio 80 W E27 220V T2 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VMC125D Vapor de Mercúrio 125 W E27 220V T1 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VMC250D Vapor de Mercúrio 250 W E40 220V T1 610 540 480 400 270 200 25
PTWNA-VMC400D Vapor de Mercúrio 400 W E40 220V T1 610 540 480 400 270 200 25
Modelo Lâmpada Potência Soquete Tensão Class.
Temp.
Dimensões (mm)
A B C D E
PTWNA-VSD70S Vapor de Sódio 70 W E27 220V T2 370 550 270 230 95
PTWNA-VSD150S Vapor de Sódio 150 W E27 220V T2 370 550 270 230 95
PTWNA-VSD250S Vapor de Sódio 250 W E40 220V T1 370 550 270 230 95
PTWNA-VSD400S Vapor de Sódio 400 W E40 220V T1 370 550 270 230 95
PTWNA-VSD600S Vapor de Sódio 600 W E40 220V 500ºC 370 550 270 230 95
PTWNA-VMT70S Vapor Metálico 70 W E27 220V T2 370 550 270 230 95
PTWNA-VMT150S Vapor Metálico 150 W E27 220V T1 370 550 270 230 95
PTWNA-VMT250S Vapor Metálico 250 W E40 220V T1 370 550 270 230 95
PTWNA-VMT400S Vapor Metálico 400 W E40 220V T1 370 550 270 230 95
PTWNA-VMC80S Vapor de Mercúrio 80 W E27 220V T2 370 550 270 230 95
PTWNA-VMC125S Vapor de Mercúrio 125 W E27 220V T1 370 550 270 230 95
PTWNR-VMC250S Vapor de Mercúrio 250 W E40 220V T1 370 550 270 230 95
PTWNA-VMC400S Vapor de Mercúrio 400 W E40 220V T1 370 550 270 230 95
PTWNA-...D PTWNA-...S
5.96
Ilum
inação
Iluminação
A pedido podem ser fornecidos com lâmpada.
Fornecido com uma entrada rosqueada.
Roscas: BSP (B), NPT (N) ou métrica.
Ø Entradas: ½”, ¾”, M20 ou M25.
Prensa cabos fornecidos separadamente.
Frequência: 50/60 Hz
Modelo Lâmpada Potência Soquete Tensão Class.
Temp.
Dimensões (mm)
A B C D
PTWNA-VSD70P Vapor de Sódio 70 W E27 220V T2 280 495 350 305
PTWNA-VSD150P Vapor de Sódio 150 W E27 220V T2 280 495 350 305
PTWNA-VSD250P Vapor de Sódio 250 W E40 220V T1 280 495 350 305
PTWNA-VSD400P Vapor de Sódio 400 W E40 220V T1 280 495 350 305
PTWNA-VSD600P Vapor de Sódio 600 W E40 220V 500ºC 280 495 350 305
PTWNA-VMT70P Vapor Metálico 70 W E27 220V T2 280 495 350 305
PTWNA-VMT150P Vapor Metálico 150 W E27 220V T1 280 495 350 305
PTWNA-VMT250P Vapor Metálico 250 W E40 220V T1 280 495 350 305
PTWNA-VMT400P Vapor Metálico 400 W E40 220V T1 280 495 350 305
PTWNA-VMC80P Vapor de Mercúrio 80 W E27 220V T2 280 495 350 305
PTWNA-VMC125P Vapor de Mercúrio 125 W E27 220V T1 280 495 350 305
PTWNA-VMC250P Vapor de Mercúrio 250 W E40 220V T1 280 495 350 305
PTWNA-VMC400P Vapor de Mercúrio 400 W E40 220V T1 280 495 350 305
Para especificar:
MODELO           +        ENTRADA
Ex.: PTWNA-VMT250P       3/4”B
PTWNA-...P